Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1DD57F909C04D2EFF95A31F9DD485F

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 013/2021 - SRP.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021 – SRP
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021 – SRP
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021 – SRP
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021 – SRP

• PUBLICAÇÕES DISPENSA 011/2021

• EXTRATO DO CONTRATO 007.1/2021ADM

• EXTRATO DO CONTRATO 013/2021ADM

• EXTRATO DO CONTRATO 002/2021CULT

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1DD57F909C04D2EFF95A31F9DD485F

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 013/2021 – SRP

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93

e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº

013/2021 – SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a aquisição de oxigênio medicinal

para atender as necessidades do Hospital Municipal e do Centro de Tratamento do Covid, no dia

15.03.2021 às 09:00 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, localizada na

Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira Lima

Alves – Pregoeira. Cândido Sales, 08/03/2021

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C10BB04870BE98EE705A9CC79CBC96AA

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64EB4D63A71200D5ACFCFED09F89F514

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64EB4D63A71200D5ACFCFED09F89F514

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64EB4D63A71200D5ACFCFED09F89F514

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64EB4D63A71200D5ACFCFED09F89F514

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 011/2021

O Prefeito Municipal de Cândido Sales, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso

II, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente

de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar

a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a aquisição de teste rápido antígeno

para COVID-19. Prazo: 31/03/2021. Totalizando R$ 17.437,50 (dezessete mil quatrocentos e

trinta e sete reais e cinquenta centavos), constantes do respectivo Processo de Dispensa de

Licitação 011/2021, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa ANDERSON

CARVALHO DOS SANTOS 05895897509, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº

36.589.078/0001-30, com sede na cidade de Licínio de Almeida/BA, na Rua Santo Antônio,

nº 397, Casa, Bairro Potosi, CEP: 46.330-000. Publique-se no local de costume. Celebre-se

o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na

forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 05 de Março de 2021

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa

de Licitação nº 011/2021 – aquisição de teste rápido antígeno para COVID-19, para a

Empresa ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS 05895897509, Pessoa Jurídica, inscrita

no CNPJ sob nº 36.589.078/0001-30, com sede na cidade de Licínio de Almeida/BA, na Rua

Santo Antônio, nº 397, Casa, Bairro Potosi, CEP: 46.330-000. Valor global R$ 17.437,50

(dezessete mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Adjudicado o objeto

no dia 05 de Março de 2021. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DB3423B210FF5F2924FFA86F6073DD0

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.24, inc. II, da Lei Federal

nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº

011/2021 – cujo objeto é a aquisição de teste rápido antígeno para COVID-19, para a Empresa

ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS 05895897509, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ

sob nº 36.589.078/0001-30, com sede na cidade de Licínio de Almeida/BA, na Rua Santo

Antônio, nº 397, Casa, Bairro Potosi, CEP: 46.330-000. Valor global R$ 17.437,50 (dezessete

mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido

Sales HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 05/03/2021. Cândido Sales, Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DB3423B210FF5F2924FFA86F6073DD0

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
011/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS 05895897509 CNPJ sob nº 36.589.078/0001-30 –

OBJETO: aquisição de teste rápido antígeno para COVID-19; Data do Contrato: 05/03/2021;

Prazo: 31/03/2021; Valor do Contrato R$ 17.437,50 (dezessete mil quatrocentos e trinta e sete

reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 05 de Março de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DB3423B210FF5F2924FFA86F6073DD0

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007.1/2021ADM

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO –

ARY HENRIQUE LEDO RODRIGUES 37799711515 CNPJ sob o nº 11.878.010/0001-40 –

OBJETO: Prestação de Serviços de consultoria de informações previdenciárias e trabalhistas

para o Setor de Recursos Humanos; Data do Contrato 11/02/2021; Prazo: 31/03/2021; Valor

do Contrato R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 11 de Fevereiro de 2021 – Maurílio Lemos

das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48C47E41CE93F8C862C2E5EC8EED3028

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2021ADM

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO –

MARCO ANTONIO BISPO CPF: 656.790.085-72 – OBJETO: Prestação de Serviços de carro

de som para divulgação de atos e comunicados da Administração em Geral para a população;

Data do Contrato 01/03/2021; Prazo: 31/03/02021; Valor do Contrato R$ 8.000,00 (oito mil

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 01 de Março de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4AF69A463901EB26E9E270A457A5AAD

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021CULT

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ALPE ESPORTES – COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ

63.279.608/0001-17 – OBJETO: Aquisição de Produtos Esportivos para atender as

necessidades da Secretaria de Esporte e Cultura; Data do Contrato 08/03/2021; Prazo:

31/03/2021; Valor do Contrato R$ 1.748,60 (um mil setecentos e quarenta e oito reais e

sessenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 08 de Março de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA1DD57F909C04D2EFF95A31F9DD485F

		2021-03-08T16:01:50-0300